АДМИНИСТРАЦИЯ
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.09.2025 г. № 644

Об установлении муниципального маршрута регулярных перевозок в
границах двух и более поселений, находящихся в границах

Котельниковского муниципального района Волгоградской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Федеральным  законом  от  13.07.2015  г.  №  220-ФЗ  «Об
организации  регулярных  перевозок  пассажиров  и  багажа  автомобильным
транспортом  и  городским  наземным  электрическим  транспортом  в
Российской  Федерации  и  о  внесении  изменений  в  отдельные
законодательные  акты  Российской  Федерации»,  Федеральным  законом  от
20.03.2025  г.  №  33-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  единой  системе  публичной  власти»,  Уставом
Котельниковского  муниципального  района  Волгоградской  области,
решением  Котельниковского  районного  Совета  народных  депутатов
Волгоградской области от 29.04.2016 г. № 28/174 «Об отдельных вопросах
организации  регулярных  перевозок  по  муниципальным  маршрутам  в
границах одного сельского поселения, в границах двух и более поселений,
находящихся  в  границах  Котельниковского  муниципального  района
Волгоградской области», постановлением администрации Котельниковского
муниципального района Волгоградской области от 27.09.2021 г. № 716 «Об
утверждении  административного  регламента  предоставления
администрацией  Котельниковского  муниципального  района  Волгоградской
области  муниципальной  услуги  «Установление,  изменение  и  отмена
муниципальных  маршрутов  регулярных  перевозок,  а  также  изменение
расписаний движения транспортных средств по муниципальному маршруту
регулярных перевозок в границах одного сельского поселения,  в  границах
двух  и  более  поселений,  находящихся  в  границах  Котельниковского
муниципального  района  Волгоградской  области»,  постановлением
администрации  Котельниковского  муниципального  района  Волгоградской
области от 06.12.2024 г. № 864 «Об утверждении документа планирования
регулярных  перевозок  по  муниципальным  маршрутам  в  границах  одного
сельского  поселения,  в  границах  двух  и  более  поселений,  находящихся  в

границах Котельниковского муниципального района Волгоградской области,
на  2025-2027  годы»  администрация  Котельниковского  муниципального
района Волгоградской области постановляет:

1.  Установить  муниципальный маршрут  регулярных  перевозок  «ст-ца
Нагавская – г. Котельниково» по нерегулируемым тарифам протяженностью
41 км в прямом и в обратном направлении в границах Нагавского сельского
поселения  Котельниковского  муниципального  района  Волгоградской
области,  Майоровского  сельского  поселения  Котельниковского
муниципального  района  Волгоградской  области  и  Котельниковского
городского  поселения  Котельниковского  муниципального  района
Волгоградской области, присвоив ему порядковый номер 1.

2.  Определить,  что  муниципальный  маршрут  регулярных  перевозок,
указанный в пункте 1 настоящего постановления, считается установленным
со дня внесения в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок
сведений о данном маршруте, предусмотренных подпунктом «б)» пункта 3
настоящего постановления.

3.  Отделу  сельского  хозяйства  администрации  Котельниковского
муниципального района Волгоградской области:

а)  в  течение  трех  дней  со  дня  вступления  в  силу  настоящего
постановления:

уведомить  в  письменной  форме  индивидуального  предпринимателя
Меркулова  Василия  Ильича, предложившего  установить  муниципальный
маршрут  регулярных  перевозок,  указанный  в  пункте  1  настоящего
постановления, а также исполнительно-распорядительные органы поселений,
в  границах  которых  данный  маршрут  проходит  по  улицам  либо
автомобильным дорогам, расположенным в населенных пунктах поселений,
о  принятом  решении  об  установлении  муниципального  маршрута
регулярных перевозок, указанного в пункте 1 настоящего постановления;

разместить  на  официальном  сайте  администрации  Котельниковского
муниципального  района  Волгоградской  области  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о принятом решении
об  установлении  муниципального  маршрута  регулярных  перевозок,
указанного в пункте 1 настоящего постановления;

б)  течение  семи  дней  со  дня  вступления  в  силу  настоящего
постановления  внести  в  реестр  муниципальных  маршрутов  регулярных
перевозок сведения о данном маршруте, предусмотренные подпунктами 1 –
10 пунктом 3.2. Порядка установления, изменения, отмены муниципальных
маршрутов, регулярных перевозок в границах одного сельского поселения, в
границах  двух  и  более  поселений,  находящихся  в  границах
Котельниковского  муниципального  района  Волгоградской  области,
утвержденного  решением  Котельниковского  районного  Совета  народных
депутатов Волгоградской области от 29.04.2016 г. № 28/174 (в редакции от
28.10.2024 г. № 4/22);

в)  не  позднее  чем  через  девяносто  дней  со  дня  установления
муниципального  маршрута  регулярных  перевозок  обеспечить  объявление

администрацией  Котельниковского  муниципального  района  Волгоградской
области  открытого  конкурса  в  порядке,  установленном  Федеральным
законом от 13.07.2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок
пассажиров и  багажа  автомобильным транспортом и городским наземным
электрическим  транспортом  в  Российской  Федерации  и  о  внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Котельниковского муниципального района Волгоградской
области Меркулова Р.А.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит официальному опубликованию.

Глава Котельниковского
муниципального района              С.Ф. Тыщенко